教育部　函

機關地址：100217 臺北市中正區中山南

路5號
承辦人：林宸宇
電話：(02)7736-6797

受文者：國立臺南藝術大學

發文日期：中華民國114年4月14日
發文字號：臺教技通字第1142300821號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：職業安全衛生口袋手冊 請至附件下載區(https://attach.moe.gov.tw)以文

號：1142300821及認證碼：84EF710D72下載附件檔案

主旨：轉知勞動部職業安全衛生署建置之職業安全衛生數位平臺
及製作之安全衛生口袋手冊，請各校納入實習前說明會或
課程規劃參考，以提升實習生職業安全衛生知能，請查
照。

說明：
一、依據勞動部114年1月23日召開「研商專科以上學校學生實

習與工讀期間安全衛生相關權益保障」會議紀錄辦理。
二、為落實大專校院實習生於實習場所安全保障，勞動部提供

下列職業安全衛生學習資源，請各校納入學生實習前說明
會或課程規劃之參考，讓實習生於實習前具備初步安全衛
生知能，以保障學生安全：

( 一 ) 「 職 業 安 全 衛 生 數 位 學 習 平 臺 」
(https://isafeel.osha.gov.tw/mooc/index.php)：針
對製作業、營造業等行業製作常見的工作場域可能發生
的危害預防課程，並提供台語、英語、印尼語、泰語、
越南語、菲律賓語的發音課程影片。

(二)「職業安全衛生口袋手冊」：為提升職場工作者對職業
安全與衛生的基本認識與實務應用，手冊以簡明易懂方
式說明職場安全危害與預防對策，協助工作者建立職業
安 全 衛 生 基 本 觀 念 ； 可 至 該 署 網 頁
（www.osha.gov.tw）/首頁/便民服務/外籍移工安全衛
生宣導專區/宣導品項下下載。

正本：各公私立大專校院
副本：勞動部職業安全衛生署

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共1頁)